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Nr 20.

Av herr Karlsson, Oscar Gottfrid, orri understöd åt förre grenad- 
jären F. O. Hertz.

Förre grenadjären vid förutvarande Kungl, första livgrenadjärregementet 
Frans Oskar Hertz, vilken tjänat vid regementet från den 27 mars 1876 till 
den 11 april 1892, har år 1931 hos Kungl. Maj:t anhållit örn understöd från 
Vadstena krigsmanshuskassa, vilken ansökan avslagits på grund av att hans 
tjänstetid inte uppgått till den som stipulerats för rätt till understöd.

Enligt de ursprungligen gällande bestämmelserna fordrades det att ha 
tjänat vid regementet i 20 år. Enligt de av 1931 års riksdag beslutade för
ändrade grunderna, kunde understöd erhållas även örn tjänstetiden inte 
uppgick till mer än 15 år, dock under förutsättning att vederbörande, med 
frånräknande av den tid som åtgått för rekryt- och underbefälsutbildning, 
tjänstgjort under sammanlagt 600 dagar. Hertz har, förutom nämnda utbild
ningstid, tjänstgjort under sammanlagt 446 dagar, och skulle alltså inte fylla 
villkoren för understöds åtnjutande enligt 1931 års beslut.

Vid 1934 års riksdag bifölls emellertid en vid bankoutskottets utlåtande 
nr 37, av herrar Bäcklund m. fl., avgiven reservation, vari uttalades att örn 
fortfarande utbildningstiden skall avdragas vid beräkning av det antal da
gar som skola erfordras för erhållande av understöd, så bör det enligt 1931 
års beslut fastställda dagantalet 600, sänkas till 400.

Med hänsyn till detta beslut skulle även Hertz kunna komma i åtnjutande 
av understöd från Vadstena krigsmanshuskassa. Hertz är född den 30 
augusti 1855 och blir alltså till sommaren 80 år; han är enligt intyg från 
pastorsexpeditionen i behov av understöd och har ingen möjlighet att genom 
arbete bidraga till sin försörjning; han är visserligen innehavare av en liten 
bostadsfastighet men hans ekonomiska ställning är sådan att fråga är örn 
han kan behålla densamma. Det föreligger alltså mycket behjärtansvärda 
skäl för att Hertz måtte tillerkännas något understöd från Vadstena krigs
manshuskassa.

Med stöd av det anförda får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att förre grenadjären vid 
förutvarande Kungl, första livgrenadjärregementet Frans 
Oskar Hertz måtte från och med den 1 januari innevarande
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år från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas understöd en 
ligt samma grunder som om han tjänat för understöds er
hållande föreskriven tid.

Stockholm den 16 januari 1935.

Oscar Gottfrid Karlsson.

Erforderliga handlingar skola tillställas vederbörande utskott.
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